

שותף למעשה בראשית

1. מאורות הראי"ה שבועות קצו

עייכ כל פעולותיו הפרטיות מתרכזות ביסוד הכללי, וכאשר זהו משפט הבריאה כולה שחלקיה אחוזים ונצרכים זה לזה, עייכ הוא נעשה באמת שותף להקב"ה במעשה בראשית, שותף קבוע שכל שיחו ושיגו וכל מעבדיו המה טובבים על יסוד השלמת המציאות בשכלולה.

א. ילקוט שמעוני בראשית - פרק א - רמז ה

מתחלת ברייתו של עולם נתאוה הקב"ה לעשות לו שותפות בתחתונים.

ב. מדרש רבה בראשית פרשה מג פסקה ז

א"ל הקב"ה אני לא היה שמי ניכר לברייתו והכרת אותי בברייתו מעלה אני עליך כאילו אתה שותף עמי בברייתו של עולם הה"ד (בראשית יז) קונה שמים וארץ:

ג. ספר יערות דבש חלק ראשון - דרוש א

ולכן אדם הלומד תורה, לא זו בלבד שינצל משגיאה וידע מעשה אשר יעשה ואשר ימנע ממנו, אף גם יכיר במעלות העובד השלם ופגם הבלתי עובד, וכמה מעלות טובות לעושי רצון הבורא, וממש במעשהו נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית, בונה עולמות בטובתו ומחריבן ברעתו, כי כך חסד בורא עולם, שיהיה הכל נדון לפי מעשה אדם, כמאמר המשורר [תהילים ח, ז] כל שמה תחת רגליו.

2. אוצרות הראי"ה עמ' 919

הוא קורא לאלוקים שהוא מצאירו איתן קשה תקיף, ושליט נצחון ורודף כבוד ומשמעת של עבדות כפופה מנתיניו עבדיו, והוא דוקא, עלול להיות מרוצה על ידי שיבקשו ממנו בבקשות ובתחנונים משיפולי נפש. אז משתנה הוא מחפצו העז וממלא את המבוקש...

א. אורות קיד

"הרגש הדתי", שבא לבדו תחת האידאיה האלהית, הוריד את הגבורה העליונה האידיאלית אשר לנשמת האדם עשר מעלות בשפל. חדל הששון הפנימי, אפסה העצמה הרוחנית העליונה, המשוה את רגלי האדם כאילות, המנצחתו בנגינותיה ושירת-עזה, ויבא סגנון של פרושיות של "מה חובתי ואעשנה" בעבדות קטנה מלאה זועה ורפיון.

ב. מאמרי הראיה א עמוד 2

... אם שפעת האור באה בלי סלילת דרך של התרבות השכלית והמוסר הרגיל, אז אורה זו תחולל רק מחשכים.

מהתפרצות האורה הרוחנית ההויתית מחוגה על אדמה בלתי מעובדה בא הצד העכור של האלילות, ועל כן הביאה לידי

דמיונות כוזבים ויצרי לב רעים למאד. ומשריגי גפן סדם זאת לא נטהרה האנושיות עד היום. גם היום לא הגיעה עדין

התרבות למדה זו שתשפון סמפטיה אלהית של הטוב המוחלט בעמק הנשמה של האורגנים הקבוציים, ועל כן הקשר האלהי

שבקרבם הוא אל זר ואל נכר שקונה לו תכונות משונות קריקטוריות. והננו רואים בהם גם עכשו סימני רשע ועריצות,

ומהות המוסר הולך ומתמסמס ונעזב מלבבם.

3. אוה"ק ב תפכ, תפז

אצל חוקרים אחדים נתגלתה קליפת תנן עור בכל גווניה, וצריכים קדושי לב להכירה, כדי לנצחה.

א. אורות הקדש ב עמוד תפז

אין ההשקפה השופנהוירית על דבר הרצון רחוקה מצד עצמה, כל רעתה היא רק מה שתחת להבינה בתור אחד

מחזיונות המציאות, יבין בעל השיטה עצמה אותה בתור כל המציאות וסבתה. וזאת היא עקשות, היוצאת מהוכחה של לא

ראינו שאינה ראייה, במקום שכל פקוחי העינים הרוחניים הנם רואים, לא רק רצון עור וחרש, אלא מלא עצה ותבונה.

4. אור החיים על בראשית פרק ג פסוק ו

ותמצא כי בנתינת התורה כמה בריתות כרת ה' על התורה עם ישראל הרי זה מגיד כי הוא דבר צורך ולא תספיק המצוה שיכול לחזור בו.

5. הושע ב יח

(יח) נְהִיָּה בַיּוֹם הַהוּא נָאִם ד' תִּקְרָאִי אִישִׁי וְלֹא תִקְרָאִי לִי עוֹד בְּעָלִי (יט) וְהִסְרֹתִי אֶת שְׁמוֹת הַבְּעָלִים מִפִּיהָ וְלֹא יִזְכְּרוּ עוֹד בְּשֵׁמָם:

א. משנה מסכת אבות פרק ב

(ד) הוא ה"ה אומר, עשה רצונו כרצונך, כדי שיעשה רצונך כרצונו. בטל רצונך מפני רצונו, כדי שיקבל רצון אחרים מפני רצונך.

רע"ב על מסכת אבות פרק ב משנה ד

כדי שיבטל רצון אחרים - יפר עצת כל הקמים עליך לרעה - ואני שמעתי שאין זה אלא דרך כבוד כלפי מעלה והרי הוא כאילו כתוב כדי שיבטל רצונו מפני רצונך.

6. שמונה קבצים / קובץ א / תרמה.

העולם מחכה הוא לההתגלות הנפלאה, איך שהאדם והעולם קשורים הם זה לזה, ולפתח על ידי גילוי זה את ההרגשה המאחדת את השנים הללו, על ידי ההופעה שתלך ותתפשט לבאר על ידה את גודל ההפעלה שהראשון פועל על האחרון והתוכן ילך הלוך ואור, עד שההפרדה הדמיונית, שנקלטה כל כך ברוחנו מצד חושי הבשר הקצרים, בהיותם מנותקים מחושי החיים הרוחניים, תכלה כולה, ובמקומה תבא הקשבת האחדות השלמה, ורוח האדם ברצונו יתגלה בהוד גבורתו